
2

1. Navařovací systém - ZDVIHOVÝ ZÁŽEH

NAVAŘOVACÍ PISTOLE

NS40 B      (Ø 3-16 mm) NS20 BHD (do Ø 25 mm) 

Vyžádejte si u nás podrobné informace o navařovacích přístrojích pro ZDVIHOVÝ ZÁŽEH

INVERTOROVÉ SVÁŘEČKY

N6000
  

Prac. rozsah: Ø 5-25 mm
   

Možnost nezávislé práce
se dvěmi pistolemi
   

Možnost průvarového
přivařování
   

Svař. proud: 100-2500 A
   

Svař. čas: 0,01-1,5s
   

Hmotnost: 480 kg
   

Rozměry: 786x710x900 mm

ALPHA 850
  

Prac. rozsah: Ø 3-12 mm
   

Svař. proud: 200-850 A
   

Svař. čas: 0,01s
   

Hmotnost: 64 kg
   

Rozměry: 325x275x55 mm

INTRA2100
(INTRA1400)
  

Prac. rozsah: Ø 3-22 mm
                          (16 mm)
   

Svař. proud: 200-850 A
                        (1400A)
   

Svař. čas: 0,01-1s
   

Hmotnost: 248 kg (190 kg)
   

Rozměry: 520x750x770 mm

N 800i
  

Prac. rozsah: Ø 4-12 mm
   

Svař. proud: 50-800 A
   

Svař. čas: 5-1000 ms
   

Hmotnost: 18 kg
   

Rozměry: 330x250x520 mm
  

Vestavěný modul pro
svařování pod ochranným
plynem.

N 1500i
  

Prac. rozsah: Ø 5-19 mm
   

Svař. proud: 100-1500 A
   

Svař. čas: 5-1000 ms
   

Hmotnost: 36 kg 
   

Rozměry: 720x300x420 mm
  

Vestavěný modul pro
svařování pod ochranným
plynem.



3

1. MATERIÁLOVÉ A PEVNOSTNÍ ÚDAJE 

a) Nelegovaná ocel - St 37-3K DIN 17100, odpovídá dle ČSN - mat. 11 378
      Materiál - DIN 32500, DIN 8563

Pevnostní vlastnosti navařovacích kolíků dle DIN-ISO898, pevnostní skupina 4.8:

b)   Nerezová ocel - 1.4301 DIN 17440
      odpovídá dle ČSN-mat. 17240

c)   Žárupevné oceli + např. 1.4713 (17 113), 1.4841 (17 255),
      1.4742, 1.4762, 1.4828 a pod. - na zvl. objednávku.

Pevnostní vlastnosti navařovacích kolíků :

Závitové kolíky Spřahovací trny

Mez pružnosti: R
e
 min. = 340 N/mm2

Pevnost tahu: R
m
 min. = 420 N/mm2

Prodloužení: A
5
 min. = 14%

Zúžení průřezu: Z min.   = - 

350 N/mm2

450-600 N/mm2

15%
50%

Mez pružnosti: R
e
 min. = 185 N/mm2

Pevnost tahu: R
m
 min. = 500 N/mm2

Prodloužení: A
5
 min. = 25%

355 N/mm2

540-780 N/mm2

25%

* - aby nedošlo ke zhoršení kvality svaru je označená povrchová vrstva na špici kolíku odbroušena.

Závitovékolíky Spřahovacítrny

Ostatní nerezové oceli a Alu-slitiny na zvláštní objednávku.

2. ROZMĚROVÉ ÚDAJE 

3. KERAMICKÉ KROUŽKY

TECHNICKÉ ÚDAJE NAVAŘOVACÍCH PRVKŮ

    Uváděná délka I
2
 je délka kolíku PO NAVAŘENÍ (s výjimkou typu KS). 

Závity jsou válcovány za studena a odpovídají DIN 13, tolerance 6g. Po 
eventuelní galvanické úpravě povrchu mohou tolerance dosáhnout 6h dle 
DIN 13. Jiné než metrické závity na zvl. objednávku.

    Není-li požadováno jinak, jsou navařovací kolíky dodávány s odpo-
vídajícím množstvím příslušného typu keramických kroužků. Tyto jsou 
zahrnuty v ceně kolíků (s vyjímkou typu KS).

Povrchová ochrana: Standatní řez bez povrchové úpravy.
Na zvl.objednávku možné: Galvanické pozinkování* příp. + žlutý chromát,
Galvanické pomědění, niklování, kadmiování*/



4

MPF TYP MD Navařovací šrouby dle ČSN EN 13 918

Materiál: ocel St 37-3K
              nerez 1.4301

Označení dleOznačení dle
ČSN EN 13918: ČSN EN 13918: 

* Pouze bez povrchové úpravy nebo poniklované

Svár

Materiál: St 37-3K



5

AB

MPF Navařovací šrouby dle dle ČSN EN 13 918

pokračování

Ulamovací navařovací šrouby MPF
Materiál: ocel St 37-3K

TYP MDOznačení dleOznačení dle
ČSN EN 13918: ČSN EN 13918: 



6

MP Navařovací šrouby dle ČSN EN 13 918

Materiál: ocel St 37-3K
           

Ostatní rozměry a materiálové provedení na zvláštní objednávku

Svar

Materiál: St 37-3K

TYP PDOznačení dleOznačení dle
ČSN EN 13918: ČSN EN 13918: 



7

MR Redukované navařovací šrouby
dle ČSN EN 13 918

(Průměr svaru d3 je menší než u MP a MPF)

Materiál: St 37-3K

Materiál: ocel St 37-3K
              nerez 1.4301

TYP RDOznačení dleOznačení dle
ČSN EN 13918: ČSN EN 13918: 



8

MD

Ostatní rozměry a materiálové provedení na zvláštní objednávku

Svar

Navařovací šrouby se závitem
do svaru
Materiál: ocel St 37-3K, nerez 1.4301

MR Redukované navařovací šrouby
pokračování dle ČSN EN 13 918

Materiál: 1.4301

TYP RDOznačení dleOznačení dle
ČSN EN 13918: ČSN EN 13918: 



9

MP-DUO 
Duo-Navařovací šrouby
Skládají se ze dvou různých materiálů
A: ocel St 37-3K
B: nerez 1.4301 nebo 1.4571

Svar

M Navařovací šrouby
Materiál: ocel St 37-3K
              nerez 1.4301 

Svar

Typ MR-DUO M 20 (rozměry viz. str. 6) na zvláštní objednávku 

Materiál AlMg3 ve velikostech M6, M8, M10 a M12 na zvláštní objednávku

(Část bez závitu má stejný vnější průměr jako závit)

TYP PDOznačení dleOznačení dle
ČSN EN 13918: ČSN EN 13918: 



10

MI Navařovací kolíky s vnitřním závitem
Materiál: ocel St 37-3K dle ČSN EN 13 918

Svar

Materiál: St 37-3K

Označení dle
ČSN EN 13918: TYP  ID



11

S Navařovací kolíky (hladké) dle ČSN EN 13 918

Materiál: ocel St 37-3K

Svar

Materiál: St 37-3K

TYP UDOznačení dleOznačení dle
ČSN EN 13918: ČSN EN 13918: 



KB Spřahovací trny s hlavou
Materiál: ocel St 37-3K    dle ČSN EN 13 918

Ø
mm

I2 Art. číslo

(1/4")
6

(3/8")
10

(1/2")
13

(5/8")
16

(3/4")
19

(7/8")
22

Úložná deskad1 d2 d3 k h
Hmotnost
kg/100 ks Balení/sud

držák
kolíku

Keramický
kroužek
normál

držák
keramic-

kého
kroužku

50
65

100
50
75

100
125
150
175
25
30
50
75

100
125
150
175
35
50
75

100
125
150
175
50
60
75
80
90

100
125
150
175
200
250
75
90

100
125
150
175
200
225
250
275
300
350
400
525

15-09-17
15-04-66
15-05-79
15-04-82
15-15-37
15-04-68
15-29-20
15-11-31
15-41-34
15-16-87
15-04-70
15-04-71
15-04-72
15-04-73
15-04-74
15-21-16
15-28-87
15-28-02
15-25-20
15-04-77
15-04-78
15-04-79
15-04-80
15-28-55
15-04-88
15-04-89
15-04-90
15-04-91
15-51-55
15-04-92
15-04-93
15-04-94
15-17-95
15-37-55
15-58-09
15-04-95
15-04-97
15-04-98
15-04-99
15-05-00
15-05-01
15-45-47
15-55-85
15-45-49
15-61-39
15-45-50
15-45-51
15-48-11
15-45-55

1,6 10.000
8.000
4.500
4.500
3.300
2.400
1.900
1.400
1.000
4.000
2.500
2.500
1.800
1.400
1.100

900
700

2.000
1.500
1.200

900
700
600
500

1.250
1.100

950
850
800
700
600
500
400
350
250
700
600
550
450
350
310
250
220
200
180
170
150

-
-

2,0
2,8
4,1
5,4
6,8
8,2
9,5

10,8
5,2
6,0
7,7

10,2
12,7
15,2
17,7
20,2
9,2

11,7
15,6
19,5
24,0
27,2
31,1
16,1
17,6
21,0
22,1
26,0
26,6
32,2
37,8
43,4
58,0
72,0
27,8
32,7
36,0
44,2
52,4
60,6
66,4
75,0
81,3
91,0
96,3

111,3
126,3
163,7

6,35 12,7 9,7 4,7 3,0 KSN 1/4" 60-00-59 - 25-47-00 65-40-00 NS 20: 36-05-00
NS 40: 36-06-14

9,52 19,05 12,5 7,1 4,0 KSN 3/8" 60-00-65 60-00-54 25-48-00 65-41-00 NS 20: 36-05-00
NS 40: 36-06-14

19,05 30,7 24,0 10,0 9,0 KSN 19 - - 25-50-00 65-29-00 NS 20: 36-06-00

22,22 34,9 28,0 10,0 10,0 KSN 22 - - 25-51-00 65-30-00 NS 20: 36-06-00

12,07 25,4 17,0 8,0 5,0 KSN 1/2" - - 92-02-03 65-36-00 NS 20: 36-06-00
60-00-60 60-00-55 NS 40: 36-06-15

65-27-00

15,87 31,7 21,0 8,0 7,0 KSN 16 - - 25-50-00                    65-98-00
60-00-61 60-00-56-

65-29-00 NS 20: 36-06-00
NS 40: 36-06-15

Na zvláštní objednávku

Materiál St 37-3K

Pro spřahovací trny s hlavou firmy Nelson je k dispozici certifikát Institutu pro stavební techniku v Berlíně
(číslo certifikátu: z-21.5-82)

- Spřahovací trny ze dvou materiálů nerez 1.4301/St 37-3K
  (Na zvláštní objednávku - rozměrová řada shodná s typem KB)

Materiál: 1.4301 (Na zvláštní objednávku)

Spřahovací trny se zvětšeným průměrem hlavy (Na zvláštní objednávku)

KB-DUO

12

TYP  SDOznačení dleOznačení dle
ČSN EN 13918: ČSN EN 13918: 



13

KRS Kolík s přírubou
Materiál: ocel St 37-3K

KRB Kolíky s přírubou a závitem
Materiál: ocel St 37-3K

AS Ulamovací kolíky
Materiál: ocel St 37-3K

Protiskluzový ulamovací
kolík Materiál: ocel St 37-3K

VS Navařovací kolíky (odolné proti otěru)
Materiál: otěruvzdorná ocel s tvrdostí povrchu: 56 - 60 HRC 

FL Ploché kolíky
Materiál: St 37-3K



WA Vlnité kotvy
Materiál: ocel St 37-3K
              nerez 1.4301, 1.4841

WAI

FA 15X3 Ploché kotvy
Materiál: ocel St 37-3K
               nerez 1.4301 Materiál: ocel St 37-3K, nerez 1.4301 

Plochá
kotva

FA 25X3

14

KS Kotlové trny
Materiál: žáruvzdorná ocel
1.413 (Sicro 8), 1.4742 (Sicro 10),
1.4762 (Sicro 12)

HS Poloduté kotlové trny
(Pro obnovení starých kotlových trnů)
Materiál: 1.4762 (Sicro 12)  

SF Navařovací trny
se zářezem
Materiál: ocel St 37-3K
               nerez 1.4301, 1.4841 (Sicro 8)

SF-M10 Navařovací trny SF
se závitem M10
Materiál: ocel St 37-3K
              nerez 1.4301
                       1.4841 (Sicro 8)

délky

Vlnité kotvy
s pouzdrem
Materiál:
ocel St 37-3K
nerez 1.4301
          1.4713

délky
l

délky

I
2

t

délky

I
2 t



15

Materiál: St 37-3K, ostatní materiály na vyžádání

IS Trny pro izolace
Materiál: ocel St 37-3K
              nerez 1.4301, 1.4841

W-Selfex
Klipsy pro IS 
patažené plastem
barva: bílá

R Klipsy pro IS 

FF Systém - Fiberfix Klipsy pro FF
Materiál: 1.4301, 1.4841,
               2.4851

Materiál: legovaná ocel
              1.4841, 2.4851
              (Inconel 601)
1.4301 na zvláštní objednávku

D 60

FFG Systém Fiberfix se závitem 
pro kolíky s vnitřním závitem MI nebo SC-I

M D 38



16

Keramické kroužky

Art. číslo




